
COMUNE DI GENIVOLTA 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

 

 

 

SERVIZIO SEGRETERIA AFFARI GENERALI 
 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

N. 42 del 02-05-2023 

 

Numerazione Generale  80 
 

 

 

COPIA 
 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA 

COPERTURA DI N. 2 (DUE) POSTI DI ISTRUTTORE TECNICO A TEMPO PARZIALE (18 ORE 

SETTIMANALI) ED INDETERMINATO (CAT. C  AREA DEGLI ISTRUTTORI) DA ASSEGNARE 

ALL'AREA TECNICO MANUTENTIVA (N. 1 PRESSO IL COMUNE DI GENIVOLTA E N. 1 

PRESSO IL COMUNE DI TORRE PALLAVICINA). 



 
 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

 

 

 

Richiamata deliberazione di Giunta Comunale del Comune di Genivolta n. 46 del 11.03.2023 di 

approvazione del PIAO (Piano Integrato di Attività ed Organizzazione) relativo al triennio 

2023/2025, la cui sezione 3.2, dedicata al Piano Triennale dei Fabbisogni di Personali, prevede 

l’assunzione di n. 1 istruttore (cat. C) da assegnare all’area tecnico manutentiva nell’anno 2023; 

 

Esperita la procedura ex art. 34 bis D.Lgs. 165/2001 (mobilità obbligatoria) con esito negativo (Prot. n. 

1189 del 13.04.2023); 

 

Ritenuto di non procedere a ricercare la figura tramite mobilità volontaria ex art. 30 D.Lgs. 165/2001 

in quanto non previsto nel PIAO sopra richiamato e in quanto non obbligatorio ai sensi dell’art. 3 co. 8 

L. 56/2019 (modificata dall’art. 1 co. 14ter D.L. 80/2021) 

 

Richiamato l’accordo tra il Comune di Genivolta e il Comune di Torre Pallavicina avente ad oggetto 

“Accordo tra il Comune di Genivolta e il Comune di Torre Pallavicina finalizzato alla gestione 

congiunta della procedura di concorso pubblico, per esami, per la formazione di una graduatoria di 

personale a tempo parziale (18 ore settimanali) ed indeterminato di n. 2 istruttori tecnici (ex cat. C) 

da destinare all’area tecnico manutentiva”; 

 

Visto l’allegato bando di concorso e relativo schema di domanda che qui si intendono richiamati per 

formare parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 11.04.2022 di approvazione del bilancio di 

previsione relativo al triennio 2023/2025; 

 

Visto: 
- Lo Statuto; 

- Il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- Il D.Lgs. 267/2000; 

- Il D.lgs. 165/2001; 

- Il DPR 487/1994; 

 

Visto il decreto di nomina a Responsabile di Servizio n. 1/2023; 

 

Ritenuta pertanto la propria competenza in merito ai sensi degli artt. 107 e 109 D.Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 
1. Di approvare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
2. Di approvare l’allegato bando di concorso e relativo schema di domanda, i quali formano parte 

integrante e sostanziale del presente atto; 

 
3. Di provvedere alla pubblicazione del bando di concorso e dello schema di domanda sul sito istituzionale 

dell’Ente, nella sezione Amministrazione Trasparente e all’albo pretorio online; 

 



4. Di avviare la procedura ai fini della pubblicazione dello stesso sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana; 

 
5. Di darne la massima pubblicità. 

 
 

 

Genivolta li, 02-05-2023  
                  Il Responsabile di servizio 

      F.to Dott.ssa Sonia Pagani 



PARERE DI REGOLARITA TECNICA 

Il sottoscritto, Responsabile del Servizio, esprime parere favorevole attestante la regolarità e correttezza dell’azione 

amministrativa dell’atto in oggetto, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000. 

Genivolta, 02-05-2023 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to Dott.ssa Sonia Pagani    

 

 
La presente viene pubblicata  all’albo pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi. 

Genivolta              

IL SEGRETARIO COMUNALE 

       f.to  Dott.ssa Sonia Pagani 

     

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 

Genivolta lì’            

 

       IL SEGRETARIO COMUNALE 

        Dott.ssa Sonia Pagani 

 


